
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального округа 

Администрация  

Мошенского  

муниципального округа  

 

10 

октября 

2024 года 

№ 45(49) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

округа 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
округа 

АДРЕС редакции, из-

дателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 10.10.2024 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.В. Павлова 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-153 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              10 октября 2024 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального округа Новгородской области  

№ 825 от 

04.10.2024 

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исклю-

чением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимате-

лям на возмещение затрат по обеспечению твёрдым топливом (дровами) членов семей граж-

дан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о доб-

ровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, военнослужащих Росгвардии,  граждан, заключивших контракт о прохождении 

военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия спе-

циальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на 

территории Мошенского муниципального округа Новгородской области 

3 

№ 833 от 

07.10.2024 
О присвоении адреса земельному участку 3 

№ 842 от 

10.10.2024 
О присвоении адресов земельным участкам 4 

№ 843 от 

10.10.2024 
О присвоении адреса земельному участку 4 

№ 844 от 

10.10.2024 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Мошен-

ского муниципального округа Новгородской области и членов их семей на официальном 

сайте Мошенского муниципального округа Новгородской области и представления этих све-

дений общероссийским средствам массовой информации для опубликования 
 

5 

 Извещения 6 

 Информация 7 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              10 октября 2024 года 

 

 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.10.2024 №825 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением  

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение 

затрат по обеспечению твёрдым топливом (дровами) членов семей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении  

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии,  

 граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в  

служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых  

помещениях с печным отоплением на территории Мошенского муниципального округа Новгородской 

области 
 

 

 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по обеспечению твёрдым топливом (дровами) членов семей граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в 
служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением на территории 

Мошенского муниципального округа Новгородской области, утвержденный постановлением Администрации Мошенского муниципального округа Нов-

городской области от 05.04.2024 N 251, дополнив пункт 23 абзацем 4:  
«Кроме того, в соглашение о предоставлении субсидии включается обязательное условие - запрет приобретения получателями субсидий - 

юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, 

за счет полученных из бюджета муниципального округа средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий.». 

2. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
07.10.2024 № 833 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом 

Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, 

элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наимено-

вания адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1689 кв. м, с кадастровым номером 

53:10:0010106:119, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с.Мошенское, ул.Окатьевская, земельный 

участок 34.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 
Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова  
  



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              10 октября 2024 года 

 

 

4 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
10.10.2024 № 842 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адресов земельным участкам 

 

 
 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Мин-
фина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов 

объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адре-

сообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить вновь образуемым земельным участкам: 

1.1. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 234 кв. м, с условным кадастровым номером 
53:10:0010107:71: ЗУ1 адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Прогонная, земельный 

участок 23/1; 
1.2. Земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 242 кв. м, с условным кадастровым номером   

53:10:0010107:71: ЗУ2, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул.Прогонная, земельный 

участок 23/2. 
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 
Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
10.10.2024 № 843 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 

 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципаль-

ного округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить адрес вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 3020 кв. м, с условным 
кадастровым номером 53:10:0071201: ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Бережок, земель-

ный участок 5.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 
внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 

 
Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова  

 

 

 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              10 октября 2024 года 

 

 

5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
10.10.2024 № 844 

 

с. Мошенское 
 

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

 имущественного характера муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального 

округа Новгородской области и членов их семей на официальном сайте Мошенского муниципального 

округа Новгородской области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой  

информации для опубликования 
 

 

 

В соответствии В соответствии со статьей 8 Федерального закона  
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года N 986 «Об осо-

бенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторым категориям граждан в пе-

риод проведения специальной военной операции», Уставом Мошенского муниципального округа Новгородской области Администрация Мошенского 
муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области и членов их семей на официальном сайте Мо-

шенского муниципального округа Новгородской области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубли-

кования (далее Порядок). 
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Мошенского муниципального района: 

от 26.06.2014 №387 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Мошенского му-
ниципального района и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»; 

от 20.05.2021 №259 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Мошенского 
муниципального района и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования». 

3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 
Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова  

 

 Утвержден 
постановлением Администрации 

Мошенского муниципального округа 

Новгородской области 
от 10.10.2024 № 844 

 

ПОРЯДОК 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администра-

ции Мошенского муниципального округа Новгородской области и членов их семей на официальном сайте Мошенского муниципального округа  

Новгородской области и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области (далее- 

Администрация Мошенского муниципального округа) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального округа, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Мошенского муниципального округа Новгород-

ской области в сети Интернет по адресу: http://www.moshensk.gosuslugi.ru (далее официальный сайт) и предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности, замеще-
ние которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей: 

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 
детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов; 

2.2. Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

2.3. Декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

2.4.  Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход муниципального слу-

жащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера; 
3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего; 

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муници-

пального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 
3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его 

супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании; 

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной. 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=FEDC12D7-A3E4-41EA-9237-D857CED4751A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=12A315AB-D799-4E68-BE7B-E27130771275
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=12A315AB-D799-4E68-BE7B-E27130771275


        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              10 октября 2024 года 

 

 

6 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за 

весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об  

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения 

срока, установленного для их подачи. 
5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в 

пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается отделом муниципальной службы Администрации Мошенского муниципального округа. 

6.  Муниципальные служащие отдела муниципальной службы Администрации Мошенского муниципального округа: 
6.1. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем муници-

пальному служащему, в отношении которого поступил запрос; 

6.2. В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предостав-
ление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Муниципальные служащие отдела муниципальной службы Администрации Мошенского муниципального округа, обеспечивающие разме-

щение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их предоставление общерос-
сийским средствам массовой информации для опубликования несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за не-

соблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

8. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Фе-
дерации размещение в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008  № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции" и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются. 
 

 

 
 «ИЗВЕЩЕНИЕ  

           Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области в соответствии 

со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном предоставлении земельных участков без проведения торгов в 
собственность, в том числе:  

         земельного участка с кадастровым номером 53:10:0071201:235, площадью 4864 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская об-

ласть, Мошенской муниципальный район, Долговское сельское поселение, д. Бережок, земельный участок 61,  категория земель: земли населенных пунк-
тов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства; 

         земельного участка с кадастровым номером 53:10:0071201:236, площадью 3873 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская об-

ласть, Мошенской муниципальный район, Долговское сельское поселение, д. Бережок, земельный участок 60,  категория земель: земли населенных пунк-
тов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.          

       Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и размеще-

ния извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанных земельных участков. 
      Дополнительные заявления о  намерении участвовать в аукционе  по продаже указанных земельных участков  принимаются по адресу: Новгородская 

область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администрации Мошенского муниципального округа, телефон (881653)61-266 

(по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00) лично в письменной форме в виде бумажного документа. По указанному ад-
ресу    30.10.2024  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанных  земельных участков. 

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  по продаже земельных участков 11.11.2024. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в аукционе, то предоставление будет проводиться 
на торгах». 

 

 
«ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

             Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области в соответ-
ствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в  аренду  сроком на 20 лет земельных 

участков, в том числе: 
          земельного участка с кадастровым номером 53:10:0020801:190, общей площадью 5000 кв. м, местоположение: Новгородская область, Мошенской 

муниципальный округ, д. Сирочье, земельный участок 03 , разрешенное использование земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства, 

категория земель: земли населенных пунктов; 
          земельного участка с кадастровым номером 53:10:0020801:191, общей площадью 5000 кв. м, местоположение: Новгородская область, Мошенской 

муниципальный округ, д. Сирочье, земельный участок 04 , разрешенное использование земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства, 

категория земель: земли населенных пунктов; 
         земельного участка с кадастровым номером 53:10:0020801:192, общей площадью 5000 кв. м, местоположение: Новгородская область, Мошенской 

муниципальный округ, д. Сирочье, земельный участок 01 , разрешенное использование земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства, 

категория земель: земли населенных пунктов; 
          земельного участка с кадастровым номером 53:10:0020801:193, общей площадью 4872 кв. м, местоположение: Новгородская область, Мошенской 

муниципальный округ, д. Сирочье, земельный участок 02 , разрешенное использование земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства, 

категория земель: земли населенных пунктов. 
         Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков для указанных целей, в течение тридцати календарных дней со дня опублико-

вания и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанных земель-

ных участков. 
       Дополнительные заявления о предоставлении земельных участков в аренду и  намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора 

аренды земельных участков  принимаются по адресу: Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администра-

ции Мошенского муниципального округа, телефон (881653)61-266 (по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00) лично в письмен-
ной форме в виде бумажного документа. По указанному адресу   30.10.2024  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения вышеуказанных  

земельных участков. 

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды земельных участков 11.11.2024». 
 

 

Информация 

 
Информация о численности муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального округа, работников муници-

пальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание". 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              10 октября 2024 года 

 

 

7 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации" Администрация Мошенского муниципального округа представляет сведения о численности муниципальных служащих 

Администрации Мошенского муниципального округа, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за: 

 

 За 9 месяцев 2024   года 

Численность муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального округа 
(ед.) 

 
47 

Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб) 17 672,0 

Численность работников муниципальных учреждений (ед.) 239,5 

Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб) 93 112,3 

 


